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скорочення
	в.п. – відсотковий пункт 

г – грам

га – гектар

грн. – гривня

год. – година

дал – декалітр

дол.США – долар США

кВ – кіловольт

кВт – кіловат 

кВт.год – кіловат-година

кг – кілограм

ккал – кілокалорія

км – кілометр

км2 – квадратний кілометр

л – літр

люд.-год. – людино-година

км/год – кілометр на годину

люд.-дні – людино-дні

м – метр

м2 – квадратний метр
	м3 – кубічний метр

млн. – мільйон

млрд. – мільярд

мм – міліметр

пас.км – пасажиро-кілометр

п.р. – поточний рік

р. – рік

рр. – роки

міс. – місяць 

р.б. – разів більше

стор. – сторінка

т – тонна

тис. – тисяча

ткм – тонно-кілометр

умов. – умовний

у т.ч. – у тому числі

ц – центнер

шт. – штука

% – відсоток

‰ – проміле 


Умовні позначення

	Тире (–)
	– явищ не було

	Три крапки (…)
	– відомості відсутні

	Нуль (0; 0,0)
	– явища відбулися, але у вимірах менших за ті, що можуть бути                                                                                   виражені використаними у таблиці розрядами

	Символ (х)
	– заповнення рубрики за характером побудови таблиці не має сенсу або недоцільне

	«з них», 

«у тому числі»
	– наведено не всі доданки загальної суми


Примітка. В окремих випадках незначне відхилення між підсумками та сумою складових пояснюється округленням даних

© Головне управління статистики у  Харківській області, 2014.

Некомерційне тиражування та поширення дозволяється з посиланням на джерело.

ОСНОВНІ ПОКАЗНИКИ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО

розвитку ДЕРГАЧІВСЬКОГО РАЙОНУ

	
	Фактично

за січень–квітень

2014р.
	Темпи зростання,

зниження у %

	
	
	січень–квітень 2014р. до 

січня–квітня 2013р.
	довідково:

січень–квітень 2013р. до 

січня–квітня 2012р.

	
	
	
	

	Обсяг реалізованої промислової продукції (товарів, послуг), млн.грн.1
	904,7
	х
	х

	
	
	
	

	Виробництво продукції тваринництва
	
	
	

	м’ясо (реалізація худоби

та птиці на забій у 

живій вазі), ц
	744
	13,5
	50,2

	молоко, ц
	7463
	93,4
	103,5

	яйця, тис.шт.
	…2
	97,3
	94,9

	
	
	
	

	Прийняття в експлуатацію загальної площі житла1, м2
	5921
	138,0
	80,9

	
	
	
	

	Прийняття в експлуатацію житла, м2  загальної площі 

на 1000 населення
	62,3
	137,8
	13,9

	
	
	
	

	Вантажооборот, млн.ткм
	53,5
	101,3
	104,5

	
	
	
	

	Пасажирооборот, млн.пас.км
	2,8
	62,0
	103,4

	
	
	
	

	Обсяг реалізованих послуг, тис.грн.1
	25221,0
	117,93
	х4


_______________

1 Дані за січень–березень 2014р. 

2 Інформація конфіденційна відповідно до Закону України «Про державну статистику».

3 У фактичних цінах.

4 У зв’язку з переходом на КВЕД 2010 дані неспівставні.

ПРОМИСЛОВIСТЬ1

Обсяг реалізованої промислової продукції

за січень–березень 2014 року

	
	Обсяг реалізованої промислової продукції (товарів, послуг) 

без ПДВ та акцизу

	
	тис.грн.
	у % до всієї реалізованої

продукції

	
	
	

	Харківська область
	15210220,7
	100

	
	
	

	Дергачівський район
	904670,3
	5,9


____________

1 У цій та наступній таблиці короткострокові дані щодо обсягу реалізованої промислової продукції розроблено на підставі місячної звітності.

Обсяги реалізованої промислової продукції на одну особу населення
за січень–березень 2014 року

(грн.)

	
	Січень–березень 2014р.

	
	

	Харківська область
	5549,5

	
	

	Дергачівський район
	9510,4


Енергетика
Залишки та використання енергетичних матеріалів і продуктів перероблення нафти за квітень 2014 року
	
	Використано

усього по області
	Усього по Дергачівському району

	
	
	використано
	залишки

на 1 травня 2014р.

	
	
	
	

	Вугілля кам’яне, т
	325231,7
	48,1
	…1

	Газ природний, тис.м3
	202270,4
	24983,4
	х


	Бензин моторний, т
	3597,5
	70,1
	84,3

	Газойлі (паливо дизельне), т
	16794,5
	386,2
	254,1

	Мазути топкові важкі, т
	330,3
	–
	–


_____________

Примітка. Використання бензину моторного та газойлів (палива дизельного) наведено без урахування обсягів продажу населенню через АЗС.
1Інформація конфіденційна відповідно до Закону України “Про державну статистику”.
СІЛЬСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО

Площа посіву ярих культур у сільськогосподарських підприємствах1 Дергачівського району 

на 1 травня 2014 року

(га)

	
	2014р.
	У % до відповідної дати 2013р.
	Довідково: 

Харківська область

	
	
	
	2014р.
	у % до відповідної дати 2013р.

	

	Ярі культури – всього
	11713
	113,3
	591787
	91,2

	у тому числі
	
	
	
	

	по ярому клину
	11149
	107,9
	581665
	89,9

	по загиблих 

озимих та багаторічних травах
	564
	–
	10122
	607,9

	Із загальної площі

ярого клину
	
	
	
	

	зернові та зернобобові

культури (без кукурудзи)
	3955
	126,6
	165926
	108,7

	у т.ч. ячмінь
	2836
	129,6
	117856
	109,1

	кукурудза на зерно
	1494
	58,6
	11859
	68,3

	цукрові буряки (фабричні)
	705
	…2
	17932
	233,9

	соняшник на зерно
	3948
	105,0
	229315
	88,7

	соя
	325
	…2
	9182
	73,5

	картопля
	–
	–
	31
	620,0

	овочі відкритого ґрунту 

(без насінників)
	–
	–
	247
	102,1


_______________

1 Крім малих підприємств.

2 Інформація конфіденційна відповідно Закону України “Про державну статистику”.

Виробництво основних видів продукції тваринництва, поголів’я худоби та птиці в сільськогосподарських підприємствах1 

Дергачівського району

в січні–квітні 2014 року

	
	Січень–квітень

2014р.
	Січень–квітень 2014р. 

у % до 

січня–квітня 2013р.
	Довідково:

Харківська область

	
	
	
	січень–квітень 2014р.
	у % до 

січня–квітня 2013р.

	
	
	
	
	

	Виробництво продукції тваринництва
	
	
	
	

	м’ясо (реалізація худоби та птиці на забій у живій вазі), ц
	    744  
	   13,5   
	188068
	132,8

	молоко, ц
	   7463 
	  93,4  
	730327
	107,0

	яйця, тис.шт.
	…2
	   97,3 
	301097,7
	94,8

	
	
	
	
	

	Продуктивність худоби та птиці
	
	
	
	

	середній надій молока від однієї корови (на середнє поголів’я корів), кг
	  858   
	  91,4
	1908
	109,0

	середня несучість однієї курки-несучки, шт.
	…2
	 115,4
	97
	104,3

	
	
	
	
	

	Чисельність худоби та птиці

(на 1 травня), голів
	
	
	
	

	велика рогата худоба
	  2141  
	   96,2
	103950
	98,0

	 у т.ч. корови
	   779 
	   89,8
	38337
	97,6

	свині
	    1352  
	   83,7  
	161840
	113,6

	вівці та кози
	…2
	   88,0  
	13397
	106,7

	птиця, тис. голів
	…2
	   78,7  
	5588,9
	107,6


______________

1  Крім малих підприємств.

2  Інформація конфіденційна відповідно до Закону України «Про державну статистику».

Реалізація продукції сільськогосподарськими підприємствами1 

Дергачівського району

у січні–квітні 2014 року

	
	Обсяг
 реалізації
	Середня ціна реалізації
	Довідково: 

Харківська область

	
	
	
	обсяг 
реалізації
	середня ціна реалізації

	
	т
	у % до
січня–квітня

2013р.
	грн. 

за т
	у % до
січня–квітня

2013р.
	т
	у % до
січня–квітня

2013р.
	грн. 

за т
	у % до
січня–квітня

2013р.

	Худоба та птиця 
(в  живій вазі)
	129
	198,5        
	10820,9          
	83,6             
	17904
	138,6        
	13689,0         
	116,3           

	Молоко та молочні продукти 
	503
	90,3         
	3716,3         
	107,4            
	68425
	107,9         
	3960,1         
	113,8          

	Яйця, тис.шт.
	–
	–
	–
	–
	276338
	91,6          
	689,02                             
	108,9              

	Зернові та зернобобові культури
	3902
	431,6         
	1333,7          
	85,3            
	398482
	152,3         
	1628,7          
	88,4           

	Насіння соняшнику
	3009
	132,6         
	3112,8          
	77,5            
	237649
	156,7         
	3650,7          
	77,8           

	Cоя
	... 3
	70,3         
	... 3
	94,6              
	6674
	62,9         
	4087,5         
	109,6             

	Картопля
	–
	–
	–
	–
	14
	42,4         
	6214,3         
	344,1              

	Овочі – всього
	–
	–
	–
	–
	8888
	96,3        
	10057,2         
	125,2              

	  у т.ч. овочі
    закритого 

    ґрунту
	–
	–
	–
	–
	5097
	108,9        
	15298,1         
	108,3              

	Плоди та ягоди
	–
	–
	–
	–
	819  
	61,2         
	5714,8          
	97,5              


_____________
1 Крім малих підприємств. 
2 Ціна за тис.шт.

3 Інформація конфіденційна відповідно до Закону України “Про  державну статистику”.
Будівельна діяльність

Прийняття в експлуатацію житла по містах та районах 

за січень–березень 2014 року1

	
	Усього
	У тому числі

	
	
	у міських поселеннях
	у сільській місцевості

	
	м2 загальної площі
	у % до січня–березня   2013р.  
	м2 загальної площі
	у % до січня–березня   2013р.  
	м2 загальної площі
	у % до січня–березня   2013р.  

	
	
	
	
	
	
	

	Харківська область
	62019
	157,5
	54240
	173,9
	7779
	94,8

	
	
	
	
	
	
	

	Дергачівський район
	5921
	138,0
	3681
	160,2
	2240
	112,4


____________

1  З урахуванням обсягів житла, прийнятого в експлуатацію відповідно до Порядку (наказ Мінрегіону України від 19.03.2013 № 95).

Прийняття в експлуатацію житлових будівель 
за їх видами за січень–березень 2014 року

	
	Прийнято в експлуатацію

м2 загальної площі
	у % до

	
	
	загального

обсягу
	січня–березня  2013р. 

	
	
	
	

	Усього
	5921
	100,0
	138,0

	 у тому числі
	
	
	

	  будинки одноквартирні
	5921
	100,0
	138,0

	  будинки з двома та більше квартирами
	–
	–
	–

	  гуртожитки
	–
	–
	–


____________

Примітка. Групи житлових будівель наведено відповідно до Державного класифікатора будівель та споруд ДК 018-2000, затвердженого наказом Держстандарту України від 17.08.2000р. № 507.

Обсяги виконаних будівельних робіт 

за січень–квітень 2014 року1
	
	Виконано будівельних робіт

	
	тис.грн.
	у % до

загального обсягу

	
	
	

	Харківська область
	948964
	100,0

	
	
	

	Дергачівський район
	…1
	…1


______________

1 Інформація конфіденційна відповідно до Закону України «Про державну статистику».

Транспорт

Вантажні перевезення автомобільним транспортом 

за січень–квітень 2014 року1

	
	Перевезено вантажів
	Вантажооборот

	
	тис.т
	у % до

січня–квітня 2013р.
	млн.ткм
	у % до

січня–квітня 2013р.

	
	
	
	
	

	  Харківська область
	5668,8
	118,7
	920,5
	100,3

	
	
	
	
	

	Дергачівський район
	195,4
	115,5
	53,5
	101,3


____________________

1 З урахуванням обсягів вантажних перевезень, виконаних фізичними особами – підприємцями.

Пасажирські перевезення автомобільним транспортом

за січень–квітень 2014 року1

	
	Перевезено пасажирів
	Пасажирооборот

	
	тис.
	у % до

січня–квітня 2013р.
	млн.пас.км
	у % до

січня–квітня 2013р.

	
	
	
	
	

	  Харківська область
	41745,9
	93,8
	496,6
	90,5

	
	
	
	
	

	Дергачівський район
	184,1
	72,7
	2,8
	62,0


_____________

1 З урахуванням обсягів пасажирських перевезень, виконаних фізичними особами – підприємцями.

НЕФІНАНСОВІ ПОСЛУГИ

Діяльність підприємств сфери нефінансових послуг 

за січень–березень 2014 року

	
	Обсяг реалізованих послуг

(у ринкових цінах1), тис.грн.
	Обсяг послуг, реалізованих

населенню, тис.грн.

	
	за березень
	кумулятивно за січень–березень
	за березень
	кумулятивно за січень–березень

	
	
	
	
	

	Харківська область
	1296951,9
	3646701,7
	322274,4
	988975,0

	
	
	
	
	

	Дергачівський район
	8174,8
	25221,0
	521,3
	1366,5


______________

1 Уключаючи ПДВ.

Ринок праці

Основні показники ринку праці 

	
	Фактично

за січень–березень

2014р.
	У % до середнього

рівня по

області
	Темп зростання

(зменшення),

у % до січня

2014р.

	Середньооблікова кількість штатних працівників1, осіб 
	11675
	1,8
	х

	Номінальна середньомісячна заробітна плата одного штатного працівника1, грн.
	2716
	92,9
	х

	Заборгованість із виплати заробітної плати працівникам підприємств (установ, організацій) станом на 
1 квітня 2014 р.2, всього, тис.грн.
	
	
	

	– по Харківській області
	132010,8
	100,0
	177,6

	– по Дергачівському району
	538,1
	0,4
	565,2


_____________________

1 Дані наведено по підприємствах та їхніх відокремлених підрозділах із кількістю найманих працівників 10 і більше осіб.

2 Дані наведено без урахування найманих працівників статистично малих підприємств і у фізичних осіб-підприємців.
НАСЕЛЕННЯ та соціальне забезпечення

Чисельність населення на 1 квітня 2014 року

та середня чисельність населення за січень–березень 2014 року
 (осіб)

	
	Чисельність на 

1 квітня 2014р.
	Середня чисельність

за січень–березень 2014р.

	
	наявне населення
	постійне населення
	наявне населення
	постійне населення

	
	
	
	
	

	Харківська область
	2735734
	2720098
	2736488
	2720852

	міські поселення
	2202071
	2182356
	2202272
	2182557

	сільська місцевість
	533663
	537742
	534216
	538295

	
	
	
	
	


	Дергачівський район
	95150
	95172
	95147
	95169

	міські поселення
	68023
	68346
	68012
	68335

	сільська місцевість
	27127
	26826
	27135
	26834

	м.Дергачі
	18226
	18191
	18218
	18183

	смт Вільшани
	6989
	6976
	6998
	6985

	смт Козача Лопань
	5301
	5312
	5303
	5314

	смт Мала Данилівка
	8256
	8245
	8239
	8228

	смт Пересічна
	7107
	7130
	7109
	7132

	смт Прудянка
	1824
	1831
	1825
	1832

	смт Слатине
	6519
	6551
	6518
	6550

	смт Солоницівка
	13801
	14110
	13802
	14111


Загальний приріст, скорочення (–) чисельності наявного населення

за січень–березень

 (осіб)

	
	2014р.
	2013р.

	
	
	

	Харківська область
	–1508
	–1332

	міські поселення
	–403
	–412

	сільська місцевість
	–1105
	–920

	
	
	


	Дергачівський район
	6
	–85

	міські поселення
	21
	–76

	сільська місцевість
	–15
	–9

	м.Дергачі
	16
	–36

	смт Вільшани
	–17
	–15

	смт Козача Лопань
	–4
	–3

	смт Мала Данилівка
	33
	–9

	смт Пересічна
	–4
	–6

	смт Прудянка
	–2
	–6

	смт Слатине
	2
	–8

	смт Солоницівка
	–3
	7


Природний рух населення

у січні–березні

 (осіб)

	
	Кількість народжених
	Кількість померлих
	Природний приріст, скорочення (–)

	
	2014р.
	2013р.
	2014р.
	2013р.
	2014р.
	2013р.

	
	
	
	
	
	
	

	Харківська область
	6626
	6262
	10581
	10512
	–3955
	–4250

	міські поселення
	5220
	4891
	7945
	7895
	–2725
	–3004

	сільська місцевість
	1406
	1371
	2636
	2617
	–1230
	–1246

	
	
	
	
	
	
	


	Дергачівський район
	265
	233
	373
	433
	–108
	–200

	міські поселення
	200
	156
	256
	301
	–56
	–145

	сільська місцевість
	65
	77
	117
	132
	–52
	–55

	м.Дергачі
	61
	42
	71
	95
	–10
	–53

	смт Вільшани
	17
	18
	32
	34
	–15
	–16

	смт Козача Лопань
	13
	15
	24
	29
	–11
	–14

	смт Мала Данилівка
	24
	12
	23
	30
	1
	–18

	смт Пересічна
	21
	16
	29
	27
	–8
	–11

	смт Прудянка
	4
	0
	7
	8
	–3
	–8

	смт Слатине
	23
	13
	34
	27
	–11
	–14

	смт Солоницівка
	37
	40
	36
	51
	1
	–11


Міграційний рух населення

у січні–березні

 (осіб)

	
	2014р.
	2013р.

	
	кількість прибулих
	кількість вибулих
	міграційний приріст, скорочення (–)
	кількість прибулих
	кількість вибулих
	міграційний приріст, скорочення (–)

	
	
	
	
	
	
	

	Харківська область
	9384
	6937
	2447
	10290
	7372
	2918

	міські поселення
	7929
	5607
	2322
	8583
	5991
	2592

	сільська місцевість
	1455
	1330
	125
	1707
	1381
	326

	
	
	
	
	
	
	


	Дергачівський район
	290
	176
	114
	301
	186
	115

	міські поселення
	211
	134
	77
	214
	145
	69

	сільська місцевість
	79
	42
	37
	87
	41
	46

	м.Дергачі
	59
	33
	26
	43
	26
	17

	смт Вільшани
	10
	12
	–2
	13
	12
	1

	смт Козача Лопань
	15
	8
	7
	19
	8
	11

	смт Мала Данилівка
	67
	35
	32
	75
	66
	9

	смт Пересічна
	11
	7
	4
	13
	8
	5

	смт Прудянка
	3
	2
	1
	5
	3
	2

	смт Слатине
	17
	4
	13
	11
	5
	6

	смт Солоницівка
	29
	33
	–4
	35
	17
	18


Оплата населенням житлово-комунальних послуг 

у березні 2014 року
	
	Нараховано населенню до оплати, тис.грн.
	Оплачено населенням, тис.грн.
	Рівень оплати населенням, у (%)1
	Заборго-ваність на- селення з платежів, на кінець березня,  (тис.грн.)  

	
	усього 
з початку року
	у тому числі 

у  березні
	усього 
з початку року
	у тому числі 

у  березні
	усього з початку року
	у тому числі 

у  березні
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Харківська область
	1264057
	380251
	994640
	357420
	78,7
	94,0
	1470390

	Житлово-комунальні платежі  по Дергачівському району – усього
	32976
	8248
	31017
	11210
	94,1
	135,9
	25443

	 в тому числі утримання будинків і споруд та прибудинкових територій
	1619
	539
	1496
	515
	92,4
	95,6
	2844

	централізоване   водопостачання та водовідведення
	1407
	467
	1320
	481
	93,8
	103,2
	1992

	централізоване опалення та гаряче водопостачання
	863
	251
	645
	204
	74,7
	81,5
	3992

	газопостачання
	28797
	6891
	27321
	9919
	94,9
	143,9
	16430

	вивезення побутових відходів
	290
	101
	235
	90
	80,8
	89,1
	186

	Крім того,

електропостачання
	х
	х
	9670
	3543
	х
	х
	6151


_________________

1 Рівень оплати населенням перевищує 100 відсотків за рахунок погашення боргів попередніх періодів та авансову оплату послуг.

Надання населенню субсидій 
на відшкодування оплати житлово-комунальних послуг 
у березні 2014 року

	
	Харківська 

область
	Дергачівський район

	
	усього з початку року
	у т.ч. у березні

	усього з початку року
	у т.ч. у березні


	
	
	
	
	

	Кількість сімей, які звернулися за субсидіями, одиниць
	13342
	2072
	48
	8

	Кількість сімей, яким призначено субсидії, одиниць
	12407
	1697
	46
	9

	Кількість сімей, які отримують субсидії, одиниць
	х
	99834
	х
	1245

	Загальна сума призначених субсидій, грн.
	3012907
	382910
	6787
	676

	Середній розмір призначених субсидій, грн.
	х
	225,6
	х
	75,1


Надання населенню субсидій готівкою 
на відшкодування витрат для придбання скрапленого газу, 
твердого і рідкого пічного побутового палива 
у березні 2014 року

	
	Харківська 

область
	Дергачівський район

	
	усього з початку року
	у т.ч. у березні

	усього з початку року
	у т.ч. у березні


	
	
	
	
	

	Кількість сімей, які звернулися за субсидіями, одиниць
	890
	372
	1
	–

	Кількість сімей, яким призначено субсидії, одиниць
	6
	–
	–
	–

	Кількість сімей, які отримують субсидії, одиниць
	–
	1
	–
	–

	Загальна сума призначених субсидій, грн.
	2952
	–
	–
	–

	Середній розмір призначених субсидій, грн.
	х
	–
	х
	–
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